bræ. Virg. *Æn.* lib. VI, vs. 272.

863. *Mendax*, perjura, perfida,  
 promissis non stans. Troad. 136  
 et 722, sqq.

865. *Totidem diebus*. Decimo  
 igitur die Hercules Trojam expu-  
 gnavit; quod non memini alibi le-  
 gere. DELR.

866. *Quot annis*. Decem. Hinc  
 fortasse Bolæus noster, Epist. IV,  
 161, vere poetica magno Ludovico  
 vota illa nuncupavit: « Quel plaisir  
 de te suivre aux rives du Scaman-  
 dre! D'y trouver d'Illion la poétique  
 cendre! De juger si les Grecs, qui  
 brisèrent ses tours, firent plus en  
 dix ans que Louis en dix jours! »

---

 ACTUS QUINTUS.

---

. CASSANDRA.

**R**ES agitur intus magna, par annis decem.  
 Eheu, quid hoc est? anime, consurge, et cape  
 Pretium furoris: vicimus victi Phryges.  
 Bene est! resurgis, Troja: traxisti jacens  
 Pares Mycenas: terga dat victor tuus.  
 Tam clara nunquam providæ mentis furor  
 Ostendit oculis: video, et intersum, et fruor.  
 Imago visus dubia non fallit meos.  
 Spectamus: epulæ regia instructæ domo,  
 Quales fuerunt ultimæ Phrygibus dapes,  
 Celebrantur: ostro lectus Iliaco nitet;

Act. V, sc. 1. Cassandra, vel illa non videns vaticinatur; vel in proscenio stans, quæ intus et in ἔξω-σῆζι gerantur, de cæde Agamemnonis narrat.

867. *Par.* Cujus atrocitas decennales labores nostros æquat, aut etiam superat.

869. *Pretium.* Hostis cæde et vindicta compensatum dicit Phœbei numinis ipsam fatigantis cruciatum.—*Vicimus.* Hostium imperatore cæso.

871. *Pares;* simili ruina corruentes. — *Terga dat.* Vincitur.

872. *Tam clara.* Tam certa et grata: sic enim ipsa, vers. sq.

874. *Imago dubia.* Quod alias in furore êntheo non raro fit.

875. *Spectamus.* Satis enim rem dixerat oculis ostendi, et se videre et interesse et frui, et nullo dubio falli. Nunc age, inquit, ne tam grati spectaculi visus cito prætereat, contemplemur intenti et omnem ordinem notemus facinoris. ΓΑΘΗ.—*Spectamus.* Id est, rem oculis usurpamus, in rem præsentem venimus, in re præsentem sumus.—*Epulæ.* Interfectus enim est Agamemnon δειπνίσσας, ut ipse narrat Odyss. XI, 410 sq.

877. *Ostro Iliaco.* Ex præda Ilii. Virg. Æn. II, 763 seq.

mque in auro veteris Assaraci trahunt :  
 se picta veste sublimis jacet,  
 ni superbas corpore exuvias gerens. 880  
 here cultus uxor hostiles jubet,  
 re potius conjugis fidæ manu  
 s amictus : horreo, atque animo tremo.  
 nne perimet exsul, et adulter virum?  
 re fata : sanguinem extremæ dapes 885  
 ni videbunt, et cruor Baccho incidet.  
 fera vinctum perfidæ tradet neci  
 a vestis : exitum manibus negat,  
 que laxi et invii cludunt sinus.  
 t trementi semivir dextra latus, 890  
 enitus egit : vulnere in medio stupet.  
 , ut altis hispidus silvis aper,  
 casse vinctus tentat egressus tamen,  
 que motu vincla, et incassum furit :  
 fluentes undique et cæcos sinus 895  
 ere; et hostem quærit implicitus suum.  
 bipenni Tyndaris dextram furens;  
 que ad aras colla taurorum prius  
 nat oculis, antequam ferro petat;